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1. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe – z podaniem nazwy, miejsca i roku ich uzyskania oraz

tytuły rozprawy doktorskiej

Dyplom doktora nauk chemicznych z wyróżnieniem w dyscyplinie Chemia, Wydział

Chemiczny, Politechnika Wrocławska, Wrocław, 2014

Tytuł rozprawy doktorskiej: Synteza pochodnych terpenoidowych o

potencjalnej aktywności na centralny układ nerwowy

Promotor rozprawy: Prof. dr hab. inż. Stanisław Lochyński

Recenzenci: Prof. dr hab. inż. Czesław Wawrzeńczyk

Prof. dr hab. Józef Drabowicz

Dyplom ukończenia studiów podyplomowych Bezpieczeństwo w użytkowaniu i zarządzaniu

substancjami chemicznymi, Uniwersytet Łódzki, Wydział Chemii, Łódź, 2013

Tytuł pracy dyplomowej: „Potencjalne zagrożenia dla zdrowia wynikające ze

stosowania parabenów”

Opiekun: lek. med. Bogdan Łopaciński

Dyplom magistra inżyniera chemii (specjalność: Chemia Organiczna i Metaloorganiczna),

Wydział Chemiczny, Politechnika Wrocławska, Wrocław, 2012

Tytuł pracy magisterskiej: „Pomiary stężenia żeńskich hormonów płciowych w próbkach

środowiskowych za pomocą GC/MS i testu A-YES”

Praca powstała w wyniku badań przeprowadzonych w trakcie stażu naukowego w

Instytucie Genetyki Roślin i Badań nad Roślinami Uprawnymi im. Leibniza (IPK)

w Gatersleben, Niemcy.

Opiekun ze strony IPK: Prof. Gotthard Künze

Opiekun pracy ze strony Politechniki Wrocławskiej: Prof. dr hab. inż. Stanisław

Lochyński
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Dyplom magistra inżyniera biotechnologii (specjalność: Biotechnologia Molekularna i

Biokataliza), Wydział Chemiczny, Politechnika Wrocławska, Wrocław, 2009

Tytuł pracy magisterskiej: „Synteza nowych chiralnych pochodnych gem-

dimetylocyklopropanu z (+)-3-karenu”

Opiekun: prof. dr hab. inż. Stanisław Lochyński

2. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych

01.2020 – obecnie: Adiunkt badawczo-dydaktyczny, Katedra Chemii Biologicznej

i Bioobrazowania, Politechnika Wrocławska

09.2017 – 12.2019: Adiunkt naukowo-dydaktyczny, Wydział Chemiczny,

Politechnika Wrocławska

04.2016 – 09.2017: Asystent naukowo-dydaktyczny, Wydział Chemiczny,

Politechnika Wrocławska

10.2015 – 04.2016: Adiunkt naukowy, Wydział Chemiczny, Politechnika

Wrocławska

06.2015 – 10.2015: Asystent naukowy, Wydział Chemiczny, Politechnika

Wrocławska

01.2011 – 05.2015: Asystent naukowy, wykonawca w projekcie „Biotransformacje

użyteczne w przemyśle farmaceutycznym i kosmetycznym”, Wydział Chemiczny,

Politechnika Wrocławska
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3. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018r.

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.). Omówienie to

winno dotyczyć merytorycznego ujęcia przedmiotowych osiągnieć, jak i w sposób precyzyjny

określać indywidualny wkład w ich powstanie, w przypadku, gdy dane osiągniecie jest dziełem

współautorskim, z uwzględnieniem możliwości wskazywania dorobku z okresu całej kariery

zawodowej.

Podstawą ubiegania się o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego jest moje

osiągnięcie naukowe pod tytułem:

„Synteza i właściwości naturalnych i syntetycznych substancji zapachowych o zadanych

cechach użytkowych na potrzeby przemysłu perfumeryjnego i chemii gospodarczej”

H1. Balcerzak, L., Gibka, J., Sikora, M., Kula, J., Strub, D.J.*, Minor constituents

of essential oils and aromatic extracts. Oximes derived from natural flavor and

fragrance raw materials – sensory evaluation, spectral and gas chromatographic

characteristics Food Chemistry 2019, 301, 125283, doi:

10.1016/j.foodchem.2019.125283 (IF 6.3; punkty MEiN: 200; Q1)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na sformułowaniu problemu badawczego, opracowaniu

koncepcji badań, wyborze metodyki badań, wykonywania części badań (syntetyczne, sensoryczne,

chromatograficzne i spektralne) i interpretacji uzyskanych wyników, opracowaniu tekstu publikacji

i przygotowanie do druku. Dodatkowo, zorganizowałem interdyscyplinarny zespół badawczy, do

którego, poza pracownikami Politechniki Wrocławskiej, dołączyłem badaczy z Politechniki

Łódzkiej. Kierowałem projektem naukowym (LIDER), obejmującym badania opisane w tej pracy.

H2. Surowiak, A., Sowała, M., Talma, M., Groborz, K., Balcerzak, L., Lochyński,

S., Strub, D.J.* Cytotoxicity, early safety screening, and antimicrobial potential of

minor oxime constituents of essential oils and aromatic extracts Scientific Reports

2022, 12, 5319, doi: 10.1038/s41598-022-09210-z (IF 4.6; punkty MEiN: 140; Q1)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na sformułowaniu problemu badawczego, opracowaniu

koncepcji badań, wyborze metodyki badań, wykonywania części badań (synteza, oczyszczanie i

charakterystyka związków) i interpretacji uzyskanych wyników, opracowaniu tekstu publikacji i

przygotowanie do druku. Kierowałem projektem naukowym (LIDER), obejmującym badania

opisane w tej pracy.
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H3. Balcerzak, L., Surowiak, A., Adamowicz, A., Kaleta, M., Pieńkosz-Żagań, A.,

Strub, D.J.* Evaluation of small combinatorial libraries of nitrogenous low-

molecular-weight compounds for new fragrance development Journal of Industrial

and Engineering Chemistry 2022, 115, 339-344, doi: 10.1016/j.jiec.2022.08.017

(IF 6.1; punkty MEiN: 100; Q1)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na sformułowaniu problemu badawczego, opracowaniu

koncepcji badań, wyborze metodyki badań, wykonywania części badań (syntetyczne, sensoryczne,

chromatograficzne i spektralne) i interpretacji uzyskanych wyników, opracowaniu tekstu publikacji

i przygotowanie do druku. Dodatkowo, zorganizowałem interdyscyplinarny zespół badawczy, do

którego, poza pracownikami Politechniki Wrocławskiej, dołączyłem doświadczone, niezależne

perfumiarki. Kierowałem projektem naukowym (LIDER), obejmującym badania opisane w tej pracy.

H4. Balcerzak, L., Surowiak, A., Groborz, K, Stróżak, S., Piekarska, K., Strub

D.J.* Comparative Evaluation of Mutagenic, Genotoxic, Cytotoxic, and

Antimicrobial Effects of Flavour and Fragrance Aldehydes, Ketones, Oximes, and

Oxime Ethers Toxicology, 2023, 490, 153510, doi: 10.1016/j.tox.2023.153510

(IF 4.5; punkty MEiN: 100 ; Q2)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na sformułowaniu problemu badawczego, opracowaniu

koncepcji badań, wyborze metodyki badań, wykonywania części badań (synteza, oczyszczanie i

charakterystyka związków) i interpretacji uzyskanych wyników, opracowaniu tekstu publikacji i

przygotowanie do druku. Dodatkowo, zorganizowałem interdyscyplinarny zespół badawczy, do

którego, poza pracownikami Politechniki Wrocławskiej, dołączyłem badaczkę z Genentech Inc. ze

Stanów Zjednoczonych. Kierowałem projektem naukowym (LIDER), obejmującym badania opisane

w tej pracy.

H5. Hrydziuszko, Z., Strub, D.*, Labus, K., Bryjak, J., Burkholderia cepacia lipase

immobilization for hydrolytic reactions and the kinetic resolution of the non-

equimolar mixtures of isomeric alcohols Bioorganic Chemistry 2019, 93, 102745,

doi: 10.1016/j.bioorg.2019.01.041 (IF 4.8; punkty MEiN: 100; Q1)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na sformułowaniu problemu badawczego, opracowaniu


[…]


lekarstwo-na-lek-ekstrakt-z-zywicy-na-covid-19.html

• Wypowiedzi eksperckie w artykule „Moc zapachów: poznaj tajemnice

aromamarketingu” w magazynie Women’s Health

https://www.asp.wroc.pl/pl/wydarzenia/aromaart-wroclaw-2022
https://iseo2022.pl/aromaart/
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news,411270,nowe-zwiazki-zapachowe-uprzyjemnia-sprzatanie.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news,411270,nowe-zwiazki-zapachowe-uprzyjemnia-sprzatanie.html
https://wroclaw.wyborcza.pl/wroclaw/7,35771,28860773,zapach-lawendy-jak-lekarstwo-na-lek-ekstrakt-z-zywicy-na-covid-19.html
https://wroclaw.wyborcza.pl/wroclaw/7,35771,28860773,zapach-lawendy-jak-lekarstwo-na-lek-ekstrakt-z-zywicy-na-covid-19.html
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• Udzielenie wywiadów popularyzatorskich mediom związanym z Politechniką

Wrocławską

a) https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/historia-zapachem-pisana-dlaczego-

naukowcy-badaja-olejki-eteryczne-12583.html?fbclid=IwAR3IfI79azxkW1-

f8k9OC_wibu_4hhVndTrU2hY5CLSzPAS340d8-WE7Vtk

b) https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/nasi-chemicy-prowadza-badania-nad-

nowymi-zapachami-10213.html?fbclid=IwAR3_RTBT_J1jDZ54AnX8dR-

QZ2iimsNIyeK2x4ic2hEzSL8e1gGomL2hNH8

c) http://www.pryzmat.pwr.edu.pl/SitePages/wiadomosci.aspx?i=261&fbclid=IwAR

04qlSXgEHRwrG-i8nlqskkm9h-DyV0sQZVkkW_aYcapTq53bYnOquNPok

6. Oprócz kwestii wymienionych w pkt. 1-6, wnioskodawca może podać inne informacje,

ważne z jego punktu widzenia, dotyczące jego kariery zawodowej.

• 2022 – Srebrny medal za rozwiązanie „Eterowe związki zapachowe i sposób

wytwarzania” na międzynarodowej wystawie International Warsaw Invention Show,

IWIS 2022;

• 2017 – Nagroda IFEAT Young Scientist Fee Award na konferencję International

Symposium on Essential Oils;

• 2016 – Nagroda IFEAT Young Scientist Fee Award na konferencję International

Symposium on Essential Oils;

• 2015 – Nagroda Rektora Politechniki Wrocławskiej za wyróżniającą rozprawę

doktorską;

• 2015 – Nagroda IFEAT Young Scientist Fee Award na konferencję International

Symposium on Essential Oils;

• 2014 – Nagroda Dziekana Wydziału Chemicznego Politechniki Wrocławskiej za

działalność na rzecz środowiska doktoranckiego;

• 2014 – Nagroda IFEAT Young Scientist Fee Award na konferencję International

Symposium on Essential Oils;

• 2013 – Nagroda Dziekana Wydziału Chemicznego Politechniki Wrocławskiej za

działalność na rzecz środowiska doktoranckiego;

• 2012 – Nagroda Dziekana Wydziału Chemicznego Politechniki Wrocławskiej za

osiągnięcia naukowe.

https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/historia-zapachem-pisana-dlaczego-naukowcy-badaja-olejki-eteryczne-12583.html?fbclid=IwAR3IfI79azxkW1-f8k9OC_wibu_4hhVndTrU2hY5CLSzPAS340d8-WE7Vtk
https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/historia-zapachem-pisana-dlaczego-naukowcy-badaja-olejki-eteryczne-12583.html?fbclid=IwAR3IfI79azxkW1-f8k9OC_wibu_4hhVndTrU2hY5CLSzPAS340d8-WE7Vtk
https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/historia-zapachem-pisana-dlaczego-naukowcy-badaja-olejki-eteryczne-12583.html?fbclid=IwAR3IfI79azxkW1-f8k9OC_wibu_4hhVndTrU2hY5CLSzPAS340d8-WE7Vtk
https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/nasi-chemicy-prowadza-badania-nad-nowymi-zapachami-10213.html?fbclid=IwAR3_RTBT_J1jDZ54AnX8dR-QZ2iimsNIyeK2x4ic2hEzSL8e1gGomL2hNH8
https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/nasi-chemicy-prowadza-badania-nad-nowymi-zapachami-10213.html?fbclid=IwAR3_RTBT_J1jDZ54AnX8dR-QZ2iimsNIyeK2x4ic2hEzSL8e1gGomL2hNH8
https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/nasi-chemicy-prowadza-badania-nad-nowymi-zapachami-10213.html?fbclid=IwAR3_RTBT_J1jDZ54AnX8dR-QZ2iimsNIyeK2x4ic2hEzSL8e1gGomL2hNH8
http://www.pryzmat.pwr.edu.pl/SitePages/wiadomosci.aspx?i=261&fbclid=IwAR04qlSXgEHRwrG-i8nlqskkm9h-DyV0sQZVkkW_aYcapTq53bYnOquNPok
http://www.pryzmat.pwr.edu.pl/SitePages/wiadomosci.aspx?i=261&fbclid=IwAR04qlSXgEHRwrG-i8nlqskkm9h-DyV0sQZVkkW_aYcapTq53bYnOquNPok
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