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Recenzja osiągnięcia naukowego dr. inż. Daniela Struba zatytułowanego

„Synteza i właściwości naturalnych i syntetycznych substancji zapachowych o zadanych

cechach użytkowych na potrzeby przemysłu perfumeryjnego i chemii gospodarczej”

oraz całokształtu dorobku naukowego,

w związku z postępowaniem habilitacyjnym prowadzonym przez Radę Dyscypliny Naukowej

Nauki Chemiczne Politechniki Wrocławskiej

Podstawą sporządzenia niniejszej recenzji jest decyzja Rady Dyscypliny Naukowej

Nauki Chemiczne Politechniki Wrocławskiej z dnia 13 grudnia 2023 roku powołująca

mnie na recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr inż. Daniela Struba. Ocenę

swoją przeprowadziłem w oparciu o zestaw informacji na temat aktywności

Kandydata, łącznie z kopiami publikacji oraz oświadczeniami współautorów

(dokumentacja do wniosku o wszczęcie postępowania habilitacyjnego) a także

omówienie jednolitego cyklu publikacji: pt.: „Synteza i właściwości naturalnych

i syntetycznych substancji zapachowych o zadanych cechach użytkowych na potrzeby

przemysłu perfumeryjnego i chemii gospodarczej.”

Przebieg kariery naukowej Habilitanta

Dyplom magistra inżyniera biotechnologii Kandydat uzyskał w 2009 roku

na Wydziale Chemicznym Politechniki Wrocławskiej przedstawiając pracę
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magisterską: „Synteza nowych chiralnych pochodnych gem-dimetylocyklopropanu z (+)-3-

karenu”, której promotorem był prof. dr hab. inż. Stanisław Lochyński. Następnie

w wyniku badań przeprowadzonych w trakcie stażu naukowego w Instytucie

Genetyki Roślin i Badań nad Roślinami Uprawnymi im. Leibniza w Gatersleben

w Niemczech pod opieką naukową profesora Gottharda Künze oraz profesora

Stanisława Lochyńskiego w 2012 roku uzyskał dyplom magistra inżyniera chemii.

Dyplom doktora nauk chemicznych z wyróżnieniem w dyscyplinie chemia, Habilitant

otrzymał po obronie w 2014 roku na Wydziale Chemicznym Politechniki

Wrocławskiej rozprawy doktorskiej zatytułowanej: „Synteza pochodnych terpenoidowych

o potencjalnej aktywności na centralny układ nerwowy”, której promotorem był prof.

dr hab. inż. Stanisław Lochyński. W 2011 roku Habilitant rozpoczął pracę

na stanowisku asystenta, wiążąc swoją karierę z Wydziałem Chemicznym

Politechniki Wrocławskiej. Od 2020 roku pracuje na stanowisku adiunkta badawczo-

dydaktycznego w Katedrze Chemii Biologicznej i Bioobrazowania Politechniki

Wrocławskiej.

W uznaniu rezultatów prowadzonych badań naukowych Habilitant otrzymał

czterokrotnie nagrody International Federation of Essential Oils and Aroma Trades

Young Scientist Fee Award, które umożliwiły zaprezentowanie osiągnięć naukowych

podczas czterech edycji International Symposium on Essential Oils. Co zasługuje

na podkreślenie, został zaproszony do wygłoszenia wykładu pt: „Stereochemistry

of volatiles – the status and perspectives” w trakcie 49 edycji sympozjum International

Symposium on Essential Oils w 2018 roku. Na pochwałę zasługuje również fakt,

że Habilitant jest członkiem zespołu redakcyjnego renomowanego czasopisma

Journal of Essential Oil Research (IF’22 = 3.0) wydawanego przez Taylor & Francis.
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Ocena osiągnięcia naukowego będącego podstawą o ubieganie się o stopień doktora

habilitowanego

Osiągnięcie habilitacyjne pt.: „Synteza i Właściwości Naturalnych i Syntetycznych

Substancji Zapachowych” autorstwa dr inż. Daniela Struba stanowi znaczący wkład

w rozwój dyscypliny nauki chemiczne – w szczególności „pachnącej chemii”.

Nadrzędnym motywem prowadzonych badań jest zademonstrowanie możliwości

projektowania syntetycznych, a także selekcji naturalnych, materiałów zapachowych

o określonych cechach użytkowych, mających zastosowanie w różnych sektorach.

Podstawą rozprawy habilitacyjnej jest cykl ośmiu, spójnych tematycznie publikacji

opublikowanych w latach 2019 – 2023, opatrzony krótkim wstępem literaturowym

oraz uzupełniony syntetycznym omówieniem najważniejszych założeń i osiągnięć

naukowych. Ta część dokumentacji została przygotowana starannie, a jej treść stanowi

logiczną całość. Autor wyznaczył trzy nadrzędne cele badawcze:

(i) zwiększenie bazy materiałowej o nową grupę związków przeznaczonych

do specjalistycznych kompozycji zapachowych;

(ii) eksploracja aspektów biorozdziału kinetycznego substancji zapachowych

w celu uzyskania czystych optycznie związków o interesującym profilu

zapachowym;

(iii) ocena potencjału przeciwdrobnoustrojowego komercyjnych naturalnych

produktów zapachowych w kontekście ich potencjalnego wykorzystania

w produktach biobójczych (właściwości przeciwbakteryjne, przeciwgrzybicze

oraz przeciwwirusowe).

Autor zastosował zróżnicowane i starannie dobrane metody badawcze, aby osiągnąć

postawione cele. W oparciu o dostarczone informacje, wydaje się, że podejście

badawcze jest adekwatne. Podkreślić należy, że w każdej z prac stanowiących cykl

habilitacyjny podjęta dyskusja nad wynikami jest dogłębna i uwzględnia stosowne

porównania z literaturą przedmiotu. W trzech spośród ośmiu publikacji tworzących

Znak sprawy strona 4 z 7

cykl habilitacyjny Kandydat jest autorem pierwszym, a w pięciu ostatnim

i korespondencyjnym. Ta ostatnia sytuacja ma miejsce w opublikowanych niedawno

artykułach naukowych co jednoznacznie unaocznia fakt, że Habilitant już

w rzeczywistości jest samodzielnym pracownikiem naukowym, tworzącym wokół

siebie zespół badawczy. Rzeczywiście w trakcie prowadzonych prac badawczych

z sukcesem podjęto próbę realizacji ambitnych celów badawczych. Zwrócić należy

uwagę, że z sukcesem poszerzono bazę materiałową dla specjalistycznych kompozycji

zapachowych poprzez syntezę kilkudziesięciu oksymów o niskiej masie

cząsteczkowej, w tym (+)-izomentonu i cyklocytralu. Oceniono też aktywność

przeciwdrobnoustrojową ponad pięćdziesięciu oksymów i ich karbonylowych

odpowiedników. Najbardziej obiecującym okazał się oksym α-izometylojononu,

wykazujący znaczącą aktywność hamującą MIC. Na uwagę zasługuje fakt,

że kompleksowe badania dotyczące mutagenności, genotoksyczności,

cytotoksyczności niskocząsteczkowych pachnących eterów oksymów pokazały, że

badane związki nie wykazywały szkodliwego działania. Ogólnie, badania Habilitanta

przyczyniły się do poszerzenia bazy dla kompozycji zapachowych i zbadania

właściwości przeciwdrobnoustrojowych, z sugerowanymi zastosowaniami

w przemyśle perfumeryjnym.

Kolejnym istotnym osiągnięciem naukowym Habilitanta była eksploracja

kinetycznego rozdziału mieszaniny substancji zapachowych dla uzyskania optycznie

czystych związków o atrakcyjnych profilach zapachowych. Podjęto badania

immobilizacji lipazy na różnych nośnikach. Na przykład układ enzym-nośnik

akrylowy wykazał stabilną rozdzielczość kinetyczną, co czyni go atrakcyjnym

rozwiązaniem dla przemysłu perfumeryjnego i kosmetycznego.

Innym istotnym osiągnięciem naukowym Habilitanta są rezultaty starannie

zaplanowanych i przeprowadzonych badań potencjału przeciwdrobnoustrojowego

kilkunastu różnych lecz komercyjnie dostępnych olejków eterycznych, skupiając się

na właściwościach przeciwbakteryjnych, przeciwgrzybiczych i przeciwwirusowych.

Olejki, takie jak rozmaryn, ziele pietruszki i koper włoski, wykazywały silne działanie

przeciwdrobnoustrojowe przeciwko Pseudomonas fluorescens. Natomiast najsilniejsze
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działanie przeciwdrobnoustrojowe wykazywał olejek z nadbrzeżnego drzewa

herbacianego, w przypadku którego chromatografia gazowa ujawniła 35 związków,

z których główne to α-pinen, α-amorfen, elemol, α-epi-kadinol oraz izomery α- i β-

eudesmolu.

Jak jednoznacznie wynika z powyższych bardzo skrótowych informacji, wyniki

naukowe otrzymane przez Habilitanta - wraz z Jego zespołem - stanowią istotny

wkład w rozwój dyscypliny nauk chemicznych. Jedna z publikacji cyklu

habilitacyjnego jest monoautorska. W publikacjach wieloautorskich, oświadczenia

współautorów jasno potwierdzają kluczową rolę Kandydata w kreowaniu koncepcji

badań.

Ocena całokształtu dorobku naukowego

Całkowity dorobek naukowy Habilitanta obejmuje łącznie 24 publikacje z bazy

Journal Citation Reports o sumarycznym współczynniku oddziaływania 79,2. Liczba

cytowań publikacji bez autocytowań wynosi 134. Podkreślić należy fakt, że Habilitant

jest współautorem aż 27 patentów. Co więcej prowadzone przez Habilitanta badania

naukowe już po uzyskaniu stopnia doktora zyskały uznanie zewnętrznych

recenzentów i w trybie konkursowym uzyskał on finansowanie dla prowadzonych

badań ze strony Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w ramach projektu LIDER,

którym kieruje Habilitant. (Tytuł projektu: „Synteza nowych związków zapachowych

z surowców pochodzenia naturalnego do zastosowań w perfumerii, kosmetyce i chemii

gospodarczej” LIDER/4/0099/L-7/15/NCBR/2016). Na tym etapie rozwoju

naukowego zasługuje to na wysoką ocenę.

Istotna aktywność naukowa w różnych jednostkach naukowych

Habilitant zdecydowaną większość badań naukowych prowadził na Politechnice

Wrocławskiej, co dokumentują afiliacje publikacji naukowych, których jest

autorem/współautorem. Dodatkowo w okresie od sierpnia do listopada 2009 roku

odbył staż badawczy w Instytucie Genetyki Roślin i Badań nad Roślinami Uprawnymi
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im. Leibniza w Niemczech w grupie prof. Gottharda Künze. Efektami pobytu było

nabycie nowych praktycznych umiejętności, oraz wyniki badań, które umożliwiły mu

uzyskanie drugiego dyplomu magisterskiego.

W okresie od czerwca do września 2013 roku, Habilitant odbył staż naukowy w grupie

dr inż. Bożeny Frąckowiak-Wojtasek na Wydziale Chemii Uniwersytetu Opolskiego,

gdzie prowadził syntezę zatłoczonych sterycznie katalizatorów do reakcji

asymetrycznej epoksydacji. Wymiernym efektem współpracy jest publikacja:

Wacławczyk-Biedroń, W., Frąckowiak-Wojtasek, B., Strub, D., Rzechak, M., Wojtasek,

H., Synthesis of the aggregation pheromone of the Colorado potato beetle from its

degradation product Bioorg. Med. Chem. Lett. 2015, 17, 3560. Niestety afiliacja

Habilitanta w tym artykule wskazuje na Politechnikę Wrocławską.

Z drugiej jednak strony w dziewięciu publikacjach naukowych (wg bazy danych

SCOPUS) z okresu 2016-2022 Habilitant wskazuje na dwie afiliacje: Politechnikę

Wrocławską i przedsiębiorstwo Liquid Technologies. To ostatnie wedle danych

ujawnionych w Krajowym Rejestrze Sądowym jest spin-outem. Kwestia czy spółka

Liquid Technologies sp. z o.o. jest instytucją naukową może być dyskusyjna z uwagi

na brak obecnie definicji prawnej „instytucji naukowej”. Tym niemniej w rozumieniu

ustawy o zasadach finansowania nauki obowiązującej do 2018 roku prowadzące

regularne badania naukowe przedsiębiorstwa traktowane były jako „inne jednostki

naukowe”. W przypadku Liquid Technologies o regularności badań naukowych

świadczy lista publikacji naukowych począwszy od 2016 roku a dr inż. D. Strub

w przypadku dwóch artykułów opublikowanych przed 2018 rokiem wskazuje

afiliację do Liquid Technologies. Tak więc, w opinii recenzenta, warunek

wykazywania się przez Habilitanta istotną aktywnością naukową realizowaną

w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności

zagranicznej jest spełniony.

Ocena dorobku dydaktycznego i organizacyjnego

Habilitant jako promotor pomocniczy wypromował dwóch doktorów (dr inż.

Agnieszka Stryjewska, dr inż. Alicja Surowiak). Obecnie jest promotorem
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pomocniczym dla dwóch doktorantek. Był też opiekunem 14 prac inżynierskich oraz

26 prac magisterskich. Jego aktywność dydaktyczna obejmowała i obejmuje także

prowadzenie zajęć ze studentami; są to głównie laboratoria, ale również opracował

i prowadzi jeden cykl wykładów „Metody analityczne w biotechnologii”. Dr inż.

Daniel Strub od 2018 roku jest członkiem stałego komitetu naukowego International

Symposium on Essential Oils a w 2022 roku przewodniczył komitetowi

organizacyjnemu 52 International Symposium on Essential Oils we Wrocławiu.

Od 2022 roku jest członkiem komitetu redakcyjnego Journal of Essential Oil Research.

Również ten obszar aktywności Habilitanta w opinii recenzenta ocenić należy wysoko.

Podsumowując, na podstawie przedstawionych mi dokumentów uważam dorobek

Habilitanta za spełniający z ogromną nawiązką zarówno wymogi zwyczajowe jak

i formalne zawarte w art. 219 ust. 1 pkt 1)-3) oraz ust. 2, ustawy z dnia 30 sierpnia 2018

roku „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce”. Dlatego z pełnym przekonaniem

rekomenduję pozostałym członkom Komisji poparcie wniosku, zaś Radzie Dyscypliny

Naukowej Nauki Chemiczne Politechniki Wrocławskiej nadanie stopnia doktora

habilitowanego doktorowi inżynierowi Danielowi Strubowi. Oceniam osiągnięcie

dr inż. Daniela Struba będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego

bardzo wysoko uważając je za wysoko ocenione osiągnięcie, o którym mowa w art.

364 ust. 1. ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce”, czyli za takie osiągnięcie

będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego, które zasługuje

na nagrodę.

prof. dr hab. Marcin Hoffmann
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